



UNIDADE:

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS DA REGIÃO SUDOESTE DR. ALBANIR FALEIROS MACHADO

AREA SOLICITANTE:

DEPARTAMENTO:

FARMÁCIA

FARMÁCIA

421257  
426246

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	FORMA	QTDE	VALORES ESTIMADOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	ACETILCISTEINA GRANULADO 600 MG ENV C/ 5G	UNIDADE	240	R\$ 0,82	R\$ 197,76
2	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP.	UNIDADE	120	R\$ 0,10	R\$ 12,00
3	ACIDO ASCORBICO 500MG/5ML INJ.	UNIDADE	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
4	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJ.	UNIDADE	160	R\$ 3,85	R\$ 616,00
5	ADENOSINA 3MG/ML SOL. INJ. 2ML	UNIDADE	100	R\$ 6,48	R\$ 648,00
6	AGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	8000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
7	AGUA DESTILADA 500ML	UNIDADE	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00
8	ALBUMINA HUMANA 20% SOL. INJ. 50ML	UNIDADE	30	R\$ 446,17	R\$ 13.385,10
9	ALFENTANILA 0,544MG/ML SOL. INJ. 5ML	UNIDADE	10	R\$ 23,11	R\$ 231,10
10	ALTEPLASE 50 MG SOL. INJ.	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
11	AMICACINA 500 MG SOL. INJ. 2ML	UNIDADE	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
12	AMIODARONA 150 MG SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00
13	AMITRIPTILINA 25MG COMP.	UNIDADE	60	R\$ 0,13	R\$ 7,62
14	AMOXIC.+AC. CLAVULANICO 250MG/5ML SUSP. ORAL 75ML	UNIDADE	6	R\$ 12,04	R\$ 72,24
15	AMPICILINA+SULBACTAM PO P/ SOL. INJ. 1,5G	UNIDADE	120	R\$ 10,39	R\$ 1.246,80
16	ATENOLOL 25 MG COMP.	UNIDADE	240	R\$ 0,10	R\$ 24,00
17	ATRACURIO 10MG/ML INJ. 5 ML	UNIDADE	300	R\$ 17,66	R\$ 5.298,00
18	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO FLACONETE 400MCG/ML	UNIDADE	120	R\$ 4,76	R\$ 571,56
19	BICARBONATO DE SODIO 8,4% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	400	R\$ 0,66	R\$ 264,00
20	BICARBONATO DE SODIO 8,4% SOL. INJ. 250 ML	UNIDADE	35	R\$ 30,99	R\$ 1.084,65
21	BROMETO DE ROCURONIO 50MG/5ML SOL. INJ.	UNIDADE	600	R\$ 127,50	R\$ 76.500,00
22	BROMOPRIDA 5 MG/ ML SOL. INJ. 2 ML	UNIDADE	3000	R\$ 1,19	R\$ 3.573,00
23	BUPIVACAINA 0,5% ISOBARICA S/ CONSERV. 4ML	UNIDADE	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20
24	BUPIVACAINA 0,5% PESADA SOL. INJ. 4ML	UNIDADE	200	R\$ 3,77	R\$ 754,00
25	CARVEDILOL 8,25MG COMP.	UNIDADE	420	R\$ 0,62	R\$ 260,40
26	CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. IV / EV	UNIDADE	1000	R\$ 6,78	R\$ 6.780,00
27	CEFEPIME 1G SOL. INJ.	UNIDADE	200	R\$ 18,98	R\$ 3.796,00
28	CEFTRIAXONA 1G SOL. INJ. IV/ EV	UNIDADE	2000	R\$ 6,79	R\$ 13.580,00
29	CETAMINA 50MG/ML - INJ. 10ML	UNIDADE	600	R\$ 61,68	R\$ 37.008,00
30	CILOSTAZOL 100MG COMP.	UNIDADE	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
31	CIPROFLOXACINA 200MG/ 100ML SOL. INJ. (BOLSA)	UNIDADE	1000	R\$ 19,47	R\$ 19.470,00
32	CISATRACURIO 2MG/ML SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
33	CISATRACURIO 2MG/ML SOL. INJ. 5ML	UNIDADE	900	R\$ 69,60	R\$ 62.640,00
34	CLARITROMICINA 500MG SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00
35	CLINDAMICINA 600 MG / 4ML SOL. INJ.	UNIDADE	3000	R\$ 3,81	R\$ 11.430,00
36	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GOTAS 20ML	UNIDADE	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
37	CLONIDINA 0,200MG COMP.	UNIDADE	60	R\$ 0,31	R\$ 18,80
38	CLONIDINA 0,100MG COMP.	UNIDADE	120	R\$ 0,30	R\$ 36,00
39	CLONIDINA SOL INJ 150 MCG 1ML	UNIDADE	3000	R\$ 7,46	R\$ 22.380,00
40	CLOPIDOGREL 75MG COMP.	UNIDADE	240	R\$ 0,50	R\$ 120,00
41	CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOL. INJ. 10 ML	UNIDADE	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
42	CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. INJ. 1000ML - FRASCO	UNIDADE	500	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
43	CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. INJ. 100ML - BOLSA	UNIDADE	5000	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
44	CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. INJ. 10ML - AMPOLA	UNIDADE	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
45	CLORETO DE SODIO 20% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	400	R\$ 0,43	R\$ 172,84
46	CLORIDRATO ROPIVACAINA 10MG/ML FR 20ML	UNIDADE	210	R\$ 16,50	R\$ 3.465,00
47	COLAGENASE S/ CLORANFENICOL APROX. 30G	UNIDADE	120	R\$ 12,04	R\$ 1.444,80
48	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML	UNIDADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
49	DÊSMOPRESSINA 4MCG/ML AMP 1ML	UNIDADE	30	R\$ 24,79	R\$ 743,79
50	DEXAMETASONA 0,1% CRÈME 10 G	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
51	DEXAMETASONA 4 MG/ ML SOL. INJ. 2,5 ML	UNIDADE	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
52	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML SOL. ORAL 120ML	UNIDADE	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
53	DEXTROCETAMINA 50MG/ML INJ. 10ML	UNIDADE	600	R\$ 81,27	R\$ 48.762,00
54	DIAZEPAM 10 MG COMP.	UNIDADE	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00
55	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	150	R\$ 2,60	R\$ 390,05
56	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMP	UNIDADE	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00
57	DIPIRONA 500 MG/ ML SOL. INJ. 2ML	UNIDADE	7000	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00
58	DOPAMINA 5 MG/ ML SOL. INJ. 10 ML	UNIDADE	120	R\$ 1,29	R\$ 154,80
59	EFEDRINA 50MG/ML SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
60	ENOXAPARINA SODICA 20MG/ML SERINGA PRE-PREENCHIDA (SC)	UNIDADE	180	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00
61	ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML SERINGA PRE-PREENCHIDA (SC)	UNIDADE	1000	R\$ 64,80	R\$ 64.800,00
62	ESCÓPOLAMINA 20MG INJ.	UNIDADE	500	R\$ 5,21	R\$ 2.603,55
63	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP	UNIDADE	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00
64	FENITOINA 100MG COMP	UNIDADE	200	R\$ 0,19	R\$ 37,46
65	FENITOINA 50 MG/ ML SOL. INJ. 5 ML	UNIDADE	1000	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
66	FENTANILA, CITRATO DE 78,5MCG/ML FR-AMP 10ML	UNIDADE	6000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00
67	FENTANILA, CITRATO SOL INJ 5MCG/ML AMP 2 ML	UNIDADE	510	R\$ 3,55	R\$ 1.810,50
68	FLUCONAZOL 200MG SOL. INJ. BOLSA	UNIDADE	120	R\$ 13,52	R\$ 1.622,40
69	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOL. INJ. 5ML	UNIDADE	35	R\$ 5,87	R\$ 205,45
70	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML SOL. INJ.	UNIDADE	1200	R\$ 61,00	R\$ 73.200,00
71	GENTAMICINA 40MG/ML SOL. INJ. AMP 2ML	UNIDADE	300	R\$ 0,88	R\$ 262,50
72	GLICOSE 5% SOL. INJ. BOLSA 250ML	UNIDADE	600	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00
73	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500ML	UNIDADE	300	R\$ 2,90	R\$ 869,40
74	GLUCONATO DE CALCIO 10% SOL. INJ. 10ML	UNIDADE	200	R\$ 4,10	R\$ 820,00
75	HEPARINA SOD. 5000 U.I. / ML INJ. 5 ML	UNIDADE	300	R\$ 23,09	R\$ 6.927,00
76	HEPARINA SODICA 5.000U/I/0,25ML SUBCUTANEO	UNIDADE	1500	R\$ 28,99	R\$ 43.485,00
77	HIDRALAZINA 25MG COMP.	UNIDADE	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
78	HIDRALAZINA 50MG COMP.	UNIDADE	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00
79	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.	UNIDADE	180	R\$ 0,05	R\$ 8,15

80	HIDROCORTISONA 500 MG/ML SOL. INJ.	UNIDADE	1000	R\$	2,13	R\$	2.130,00
81	HIDROCORTISONA 500 MG/ML SOL. INJ.	UNIDADE	300	R\$	4,18	R\$	1.254,00
82	IMIPENEM + CILASTATINA 500MG PÓ P/ SOL. INJ. EV	UNIDADE	500	R\$	23,50	R\$	11.750,00
83	IOVERSOL 68% SERINGA PREENCHIDA 125ML	UNIDADE	40	R\$	137,00	R\$	5.480,00
84	IOVERSOL 68% SERINGA PREENCHIDA 100ML	UNIDADE	50	R\$	75,00	R\$	3.750,00
85	IPRATROPIO 0,25% SOLUCAO P/ INALACAO FRASCO 20ML	UNIDADE	10	R\$	5,00	R\$	50,00
86	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40MG COMP.	UNIDADE	30	R\$	0,36	R\$	10,80
87	LACTULOSE 667MG/ML XPE 120ML	UNIDADE	50	R\$	5,07	R\$	253,50
88	LEVOBUPIVACAINA 0,5% SEM VASO 20ML	UNIDADE	15	R\$	23,00	R\$	345,00
89	LEVOFLOXACINA 500 MG/100 ML SOL. INJ.	UNIDADE	50	R\$	48,83	R\$	2.441,50
90	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMP.	UNIDADE	30	R\$	0,13	R\$	3,90
91	LIDOCAINA GELEIA 2% TUBO 10G	UNIDADE	150	R\$	2,30	R\$	345,00
92	LIDOCAINA 2% C/ VASOCONSTRICTOR SOL. INJ. 20ML	UNIDADE	120	R\$	3,03	R\$	363,60
93	LOSARTANA 50MG COMP.	UNIDADE	500	R\$	0,10	R\$	51,00
94	MEROPENEM 1G SOL. INJ.	UNIDADE	1000	R\$	35,70	R\$	35.700,00
95	METADONA 5 MG COMP.	UNIDADE	30	R\$	1,25	R\$	37,50
96	METARAMINOL 10MG/1ML SOL. INJ.	UNIDADE	90	R\$	6,30	R\$	567,00
97	METILPREDNISOLONA 500MG SOL. INJ.	UNIDADE	60	R\$	72,00	R\$	4.320,00
98	METOPROLOL 5MG/5ML SOL. INJ.	UNIDADE	50	R\$	19,06	R\$	953,00
99	METRONIDAZOL 500MG/100ML SOL. INJ. BOLSA	UNIDADE	150	R\$	2,80	R\$	420,00
100	MIDAZOLAM 15 MG/3 ML SOL. INJ.	UNIDADE	150	R\$	58,00	R\$	8.700,00
101	MIDAZOLAM 50MG/10ML SOL. INJ.	UNIDADE	6000	R\$	78,00	R\$	468.000,00
102	MIDAZOLAM 5MG/5ML SOL. INJ.	UNIDADE	250	R\$	40,00	R\$	10.000,00
103	MORFINA 0,2MG/1ML SOL. INJ. RAQUI	UNIDADE	250	R\$	5,20	R\$	1.300,00
104	MORFINA 2MG/2ML S/ CONSERVANTE SOL. INJ.	UNIDADE	600	R\$	6,94	R\$	4.164,00
105	NALBUFINA 10MG/ML SOL. INJ. AMP. 1ML	UNIDADE	300	R\$	10,21	R\$	3.063,00
106	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA TUBO 15G	UNIDADE	10	R\$	2,07	R\$	20,70
107	NITROGLICERINA 50MG SOL. INJ.	UNIDADE	20	R\$	32,49	R\$	649,86
108	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG/2ML SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	13,80	R\$	1.380,00
109	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4 ML	UNIDADE	1000	R\$	9,08	R\$	9.080,00
110	OCTREOTIDA 0,5MG/ML SOL. INJ. AMP. 1ML	UNIDADE	50	R\$	50,60	R\$	2.530,00
111	OMEPRAZOL 20MG CAPS	UNIDADE	2000	R\$	0,09	R\$	180,00
112	OMEPRAZOL 40MG SOL. INJ.	UNIDADE	1400	R\$	26,50	R\$	37.100,00
113	ONDANSETRONA (2MG/ML) AMP 4ML	UNIDADE	1500	R\$	1,40	R\$	2.100,00
114	OXIDO DE ZINCO + VIT. A+D TUBO 45G	UNIDADE	50	R\$	2,98	R\$	149,00
115	PANCURONIO 4MG/2ML SOL. INJ.	UNIDADE	2400	R\$	4,66	R\$	11.184,00
116	PIPERACILINA + TAZOBACTAM SOL INJ 4,5MG/ML	UNIDADE	100	R\$	24,41	R\$	2.441,00
117	POLIMIXINA B 500.000UI SOL. INJ.	UNIDADE	500	R\$	33,70	R\$	16.850,00
118	PREGABALINA 75MG COMP.	UNIDADE	240	R\$	0,70	R\$	168,00
119	PROPOFOL 10 MG/ML SOL. INJ. 20 ML	UNIDADE	4500	R\$	45,00	R\$	202.500,00
120	PROTAMINA 1000 UI/ML SOL. INJ. 5ML	UNIDADE	10	R\$	2,98	R\$	29,80
121	REMIFENTANIL 2MG INJ.	UNIDADE	20	R\$	71,00	R\$	1.420,00
122	RETINOL 10.000UI+ASSOCIACOES POMADA OFTAL. 3,5G	UNIDADE	2	R\$	12,86	R\$	25,72
123	RISPERIDONA 2MG COMP.	UNIDADE	600	R\$	0,17	R\$	103,80
124	SEVOFLURANO 250 ML FRASCO	UNIDADE	50	R\$	362,00	R\$	18.100,00
125	SINVASTATINA 20MG COMP.	UNIDADE	500	R\$	0,15	R\$	74,35
126	SUFENTANILA, CITRATO 5MCG/ML AMP. 2ML	UNIDADE	60	R\$	8,07	R\$	483,92
127	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 50G	UNIDADE	200	R\$	8,00	R\$	1.600,00
128	SUXAMETONIO 100MG SOL. INJ.	UNIDADE	100	R\$	18,07	R\$	1.807,00
129	TENOXCAM 20MG COMP.	UNIDADE	60	R\$	0,34	R\$	20,40
130	TENOXCAM 20MG SOL. INJ.	UNIDADE	900	R\$	6,30	R\$	5.670,00
131	TERBUTALINA 0,5MG/1ML SOL. INJ.	UNIDADE	500	R\$	2,99	R\$	1.495,00
132	TRAMADOL 100MG/2ML SOL. INJ.	UNIDADE	1000	R\$	1,03	R\$	1.030,00
133	VANCOMICINA 500MG SOL. INJ. IV / EV	UNIDADE	500	R\$	5,07	R\$	2.535,00
134	VASOPRESSINA 20U/ML SOL. INJ.	UNIDADE	250	R\$	2,99	R\$	747,50
135	VITAMINAS DO COMPLEXO B 2ML SOL. INJ.	UNIDADE	400	R\$	0,95	R\$	378,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 1.576.689,78</b>



**ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: (ANEXAR DOCUMENTAÇÃO SE NECESSÁRIO)**

**JUSTIFICATIVA PARA COMPRA / CONTRATAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMENTO DA UNIDADE HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO MÊS DE JULHO.

**LOCAL PARA ENTREGA:**

HURSO - Hospital de Urgências da Região Sudoeste  
Av. Uirapuru, esquina com Rua Mutum, Parque Isaura, S/N - Santa Helena de Goiás

**DATA:**

**OBSERVAÇÕES: (SE NECESSÁRIO)**

<p>Responsável pela Área Solicitante</p> <p>Data: <u>02/06/21</u></p> <p><i>Loianny S. Soares de Almeida</i> Assinatura / Carimbo</p>	<p>Diretor da Unidade</p> <p><i>Mario Almeida</i> Sup. Op. e Adm. HURSO CPF: 866.432.941-87</p> <p>Assinatura / Carimbo</p>
---	---

<p>Autorização - Superintendente Administrativo e Financeiro</p> <p>Data: <u>02/06/21</u></p> <p><i>Arialdo Frazão Júnior</i> Sup. Adm. / Financeira CPF: 176.459.466-87</p> <p>Assinatura / Carimbo</p>	<p>Ao Setor de Compras / Contratos</p> <p>Data: <u>02/06/21</u></p> <p><i>Arialdo Frazão Júnior</i> Sup. Adm. / Financeira CPF: 176.459.466-87</p> <p>Assinatura / Carimbo</p>
--	--